
Contacto

Teléfono 912735639
Correo Electrónico 
sgaf.mesacontratacion@correo.gob.es

Dirección Postal

C/ Claudio Coello, 31
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2017
a las 13:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Administración Financiera de la Administración Periférica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aO77lh434K4%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación del Centro de Vacunación Internacional en Málaga (
Estación Marítima, Muelle 3).

Valor estimado del contrato 299.336,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 362.196,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.336,16 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Estación Marítima, Muelle 3 de Málaga.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE SISTEM INFRAESTRUTURAS Y OPERACIONES EPC, S.L / ENJUCAVI, ESTRUCTURAS DE HORMIGON,
S.L
NIF U93551877

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.105 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 221.557,05 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aO77lh434K4%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Dirección General de la
Administración Periférica del Estado

Dirección Postal

Claudio Coello nº 31
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará a todos los licitadores mediante
correo electrónico.

Ofertas recibidas 19

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: 26 días naturales a contar desde el día siguiente a la publicación del anuncio en el BOE, hasta las
14.00 . Lugar al que deben dirigir las proposiciones: Registro General de la Secretaría de Estado para las
Administraciones Territoriales. c/ Alcalá Galiano, 10.28071 Madrid.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhwvcEaGhOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/03/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhwvcEaGhOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/31/pdfs/BOE-B-2017-20028.pdf

ID 0000002667027 |  2017-482807 | lun, 03 jul 2017 13:30:17:307 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140319624487729814638230649112091180967 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/31/pdfs/BOE-B-2017-20028.pdf

